

8 ÅRG.
Nr 28

TIDEVARVET

12 JULI
1930TIDEVARVET
Nr 28:1930

Två stora kraftmätningar stå för närvarande i mitten av världens intresse: kampen mellan Lapporörelsen och kommunismen i Finland och kampen inom den ariska rasen mellan England och Indien. Två redogörande och betydande artiklar ägnas dessa spännande strider: Det politiska läget i Finland av fru Märta Schulz-Cajander, Helsingfors, samt Den engelsk-indiska tvekampen.

Demokrati eller diktatur, ledande artikel med anledning av händelserna i Finland.

Den första artikeln i serien Vi unga ha ordet av C. H. handlar om två rödliga böcker av den unge norske författaren Kåre P. Liv, livet og jeg samt Vi skriver en roman.

Veckans kåseri av Harry Martinson, signaturen Hæm, har inspirerats av sommartorkan.

Vad har hänt?

De hundrade kongressernas tid är inne. I Stockholm hissas flaggorna från världens alla länder och människorna på gatan indelas i grupper med olika etikett, sångmössa, frälsningsuniform, fackföreningsinternationaliskongressmärke. För den som ingenstans hör, återstår bara utställningsnålen. Den ger åt sin bärande utseendet av medlem i bröderskap, men medför inga förpliktelser.

Sveriges allmänna folkskollära-förening har firat sitt 50-årsjubileum samtidigt som dess sextonde ombudsmöte och adertonde allmänna folkskollärarmöte pågå i Stockholm. Vid högtidligheten har enstämmigt betygats vilken värdefull insats föreningen gjort för låga kårens och därmed folkskoleundervisningens framsteg och utveckling. Mötesskissurerna ha också givit plats åt de mest mångsidiga intressen.

Fackföreningsinternationalens kongress, som inom sig rymmer deltagare från alla jordens länder, har allvarliga frågor om det dryta Mellanfolklig fred, demokratiens bevarande, rationalisering och fackligt enhet. Av vad som hittills kunnat utläsas ur det myckna högtidstalande som upptagit kongressen, är de moderna arbetarnas uppgift att bryta ner tullmurar och rustningsmurar, diktatur och imperialistisk samhällsordning och bereda rum för alla människors och länders lika existensrätt.

Mottot för Frälsningsarméns kongress var Halleluja med underrubriken Vackrare vardagsvara. Kristendomen i vardagslivet, glädjen och villigheten, till hands överallt, i vedboden, fabriken och barnkammaren.

Mötena lyckades också förklara meningen med mottot. Alla voro glada, alla finga tala, män och kvinnor lika.

Med stärkta krafter beredde sig deltagarna till sitt värv igen.

Veckovaktens

DET POLITISKA LÄGET
I FINLAND

AV MÄRTA SCHULZ-CAJANDER

I slutet av maj förutspådde pressen en lugn och angenäm sommar för Finlands politiska liv. Som en följd därav skulle regeringen av allt att döma sitta kvar åtminstone till september. För den stora allmänheten bröt därför Lapporörelsen fram medio juni som en blist från en — inom parentes sagd underbar sommarklar himmel. Lugnet och vilan förbyttes med ens till en varje dag ökad politisk spänning.

Visserrigen voro icke Lapporörelsens tidigare utvecklingskedan obekanta vare sig för Finlands riksdag eller regering. Redan innan riksdagens upplösning för sommarferien i april hade folkrepresentationsen brådskande behandlat vissa lagstiftningsfrågor i samband med rörelsen.

LAPPORÖRELSENS URSprung — EN RÖD-BLUSDEMONSTRATION

Lapporörelsen hade sin upprinnelse i ett kommunistiskt ungdomsmöte i Lappo i november 1929. De kommunistiska ungdoms-

mana, uppträdde där iklädda röda blusar enligt rådsrsky modell och med sovjetstatens utmärkes-tecken på sina bröst. På ett tämligen resolut sätt ingrepp vid tillfället sockenborna i mötet, men röda blusdemonstrationen väckte en stark förbittring inte blott i omnejden utan över hela landet.

Det föreföll som skulle detta kommunistmöte av delar av befolkningen tagits som ett bevis för att gränsen för den officiella fördragsamheten gentemot kommunisterna uppnåtts, och att, ifall statsmakten stode handfelen inför de samhällsfientliga elementen, folket självt måste tala. Inrikesministeren fann sig på den grund föranlåten att med stöd av en paragraf från 1894, uppmana landshövdingarna att efterse, att personer på allmänna platser och vid offentliga möten icke finge uppträda i dräkter, som kunde anses innebära en fientlig demonstration gentemot den tilläggs-ordnings-

Detta dräktförbud gav anledning till åtskilliga kommentarer,

särskilt bland huvudstadens finlandssvenska fjärran från Lappo levande befolkning, med dess olika kynne.

DEN FINLANDSFINSKA BEFOLKNINGEN AR MAKTIG STARK RELIGIÖS HÄNFÖRELSE.

Den uppkomna situationen i Lappo är nämligen synnerligen betecknande för den Sydösterbottniska befolkningens mentalitet. Den finlandsfinska befolkningen överhuvudtaget är särdeles motlaglig för idéer, världiga krafter ha sålunda burit upp såväl socialismen, totalförbudet, som äktskheten för att blott nämna några exempel, gentemot vilka den finlandssvenska befolkningen intagit en mera objektiv och reserverad hållning. I mitten av adertonhundratalet utbreddes sig kraftigt särskilt bland Sydösterbotterns mer fanatiskt religiösa än upplysta befolkning pietismens alvarliga rörelse. Den anammades då med samma hänförelse som de kommunistiska ideerna av arbetarung-

domen däruppe nu, även till det yttre, i klädedräkten ville man då som nu visa sin åsikt. I bondefolkningens däruppe kamp mot kommunismen ingår liksom någonting som förblir opåverkad av varje diskussion.

REGERINGENS LAGSTIFTNINGSFÖRSÖK.

Denna de röda blusarnas demonstration bildar sålunda upphovet till Lapporörelsen, som hastigt växte och utvecklades och redan innan riksdagens upplösning för sommarferien i april påverkade regeringen att till brådskande riksdagsbehandling inlämna ändringsförslag i strafflagen, avsedda att inverka på tryckfrihetslagen. Folkrepresentationen förhöll sig emellertid reserverad gentemot det mindre välgemen tänkta, i hast ihopkomna förslaget, den finlandssvenska riksdagsgruppens markert avvisande hållning bidrog till lagförslagens fall, vilket gav anledning till rykten om att svenskar-

Forts. å sid. 2

Den engelsk-indiska kampen

Som bekant tillsatte den förra konservativa engelska regeringen en sjuannamåkommitté av engelsmän under ordförandeskap av sir John Simon för att förbereda en ny konstitution åt Indien.

Det har hänt mycket sedan dess. Den indiska frihetsrörelsen bröt fram i en ny våg, medan kommittéherrarna alltjämt arbetade på rapporten. Den drojde och drojde. Nu har den emellertid kommit och den ger anledning att åter vända våra blickar mot den stora engelsk-indiska, europeisk-asiatiska, interariska tvekampen.

SAMARBETE ELLER DÖD.

Det faller sig då naturligt att söka anknytning med två artiklar i

de senaste numren av Tidevarvet. Vi kommenterade i nummer 27 de svenska officerarnas problemställning: antingen neutralitetspolitik i gammal stil utanför N. F., vilket betyder att vi måste bereda oss på att själva klara av det ryska anfall. Eller Förbundspolitik och militär allians med Finland mot Ryssland. Det ligger nära till hands att mot detta snäva antingen eller, som blott rör sig mellan två militärpolitiska möjligheter, åter ställa upp ett annat och större alternativ, denna gång i Romain Rollands formulering.

I slutet på tredje delen av sin märkliga undersökning av »det levande Indiens mystik och handling», den del som kallas »det uni-

versella evangeliet», säger Romain Rolland följande:

»Vid detta skede i mänsklighetens utveckling då samtidigt alla krafter, de medvetna som de blinda tvinga nationerna tillsammans till samarbete eller död är det nödvändigt att det mänskliga medvetandet inpräntas som ett axiom den grundläggande principen: varje trosform har samma rätt att leva, som andra och: var och en har sin plikt att respektera det som hans gränser respekterar.»

DET RATIONALISERADE EUROPA.

Antingen samarbete eller döden. I denna form ligger dock något annat och djupare än blott en varning

för ett nytt krig, som skulle bli dödligt. Samarbete eller döden betyder här så vitt vi förstå detta: Europa och Indien, de två grenarna av den ariska stammen, ha under sin långa skilsmässa och under sitt onaturliga förhållande av härskar och behärskade utvecklats sig ensidigt och drivit var sin specialitet in absurdum. Europa har skapat den yttre civilisationen, tagit energien i sin tjänst, håller nu på att rationalisera tillverkningsmetoderna, var ingår utnyttjandet av den mänskliga arbetskraften till det yttersta. Dess maskinella produktionsapparatur är fullkomlig, men fördelningen av produkterna ojämn och motsättningen: överflöd av produkter å ena sidan, brist och hunger å den andra, högst irrationell. Dessutom är även den väl mätta och klädda europeiska människan olycklig i sitt slaveri under maskinen, livet är trist, torrt och meningslöst — här anknyta vi till vår artikel om Människan vid maskinen.

I Ryssland må livet i maskinens tjänst ännu ha sin mening såsom ett led i Rysslands upplyftande i en ny kollektivistisk tidsålder, men icke ens i Ryssland kan man helt ostraffat hänge sig åt att maskinisera människan och dyrka produktionen. Den mest passion-

Forts. å sid. 4

SLOTTSTHÉ

(det finbladiga théet)

AR PRODUCERAT I DE TROPISKA HOGLANDERNA OCH SAMMANSATT AV DE YNGSTA OCH SPADASTE SKOTTEN Å THEBUSKEN.



konsum

gröna bilar med goda bullar

TIDEVARVET

Den 12 juli 1930

REDAKTIONSKOMITE:
Elin Wägner.
Elisabeth Tamm.
Ada Nilsson
Honorine Hermelin.

REDAKTÖR:
Carin Hermelin.

ANSVARIG UTVIVARE:
Ada Nilsson.

Utkommer varje helgfri lördag.
Slussplan 1-3, 2tr., Stockholm.

Tandläkare

Tandläkare
MARKELIUS BERGGUST
St. Enkilsplan 11.
Mottagn. enligt överenskommelse.
Tel. Vasa 1499.

TANDLÄKARE
Bo Ericson
(Medl. av Sthlms Tandläk-fören.)
Östermalmsgård 5.
Mottagn. efter överenskommelse
per Tel. 73654.

Tandläkare
ALLAN HAGLAND.
(Medl. av Sthlms Tandläk-fören.)
Folkungsgatan 110. (f. d. 34). 8 tr.
(Hjst).
Mottagn. vard. 10-12 f. m. och
9-7 e. m. (lörd. 10-12 f. m.).
Annan tid efter överenskommelse
per tel. 56. (40)89 08.

Tandläkare
ERIK LINDBLAD
Sveavägen 102, 2 tr. (Hjst)
Stockholm
Mottagning efter överenskommelse
per tel. 819 80.

Tandläkare T. Lagerholms
Tandklinik
Drottning. 50 (vid Klaraberg).
Högmodern utrustning. Röntgen.
Skilda behandlingsrum.
Endast legitimerade tandläkare.
BILLIG TANDVARD.
Öppet 9-7. Lörd. 9-4. Tel. 448.

Aderlätning
KAN ÅTERSTÄLLA EDER HALSA.
Reumatism, Aderförkalkning Eksem,
Struma, Hjärt- och Njurlidande o. s. v.
påverkas med bästa resultat. Utöfes av
SVANTE EKENGREN,
Lsg. Fältkassamästare. 38-årig praktisk.
N. 102 48. Kammaregatan 24, 10-4.

ADVOKATER
Ledamöter av Sveriges Advokatsamfund

Eva Evns Advokatbyrå
Inneh. Eva Andén.
Ledam. av Sveriges Advokatsamfund.
Herklögsgatan 12. Tel. 7575-7576.
i.d. Lea Vattugatan.
STOCKHOLM.
SPECIALITET: Familj- och arvskor.
Boutredningar och testamenten.
förutinntagning.
Ävens skriftliga fördragningar.
Advokat Hugo Lindberg
Ledam. av Sveriges Advokatsamfund
Kungsgatan 6 - Stockholm.
Tel. 147 99 2424

Advokatverksamhet
SVEN MONTELIUS,
Jur. kand.
KOMMENDORGATAN 90, 1 tr.,
STOCKHOLM.
Tel. N. 247 28. Specialitet: Försvär.

Olga Elmdahl
Modemagasin
Kungsgatan 53. Tel. 108 51
STOCKHOLM.

DEMOKRATI eller DIKTATUR

Knappt har det isländska parlamentets tusenårsfest gått av stapeln, förrän händelserna i Finland tilldraga sig uppmarksamheten. Men av hur olika innebörd. Här förnyelse av tusenårigt folkstyre, här kämpar folkstyret en till synes ojämn kamp med nutidens båda diktaturer, fascismen och kommunismen. Skall lagligheten och demokratin segra? Är arvet och inflytandet från det övriga nordet tillräckligt starkt? Ingen vet.

Rörelsen, med Lappo som ursprungs-beteckning ligger för oss kanske ännu ej fullt klar. Religion och politik blanda sig med varandra. Men ett är tydligt: den går utanför lagens ramar i en kamp mot kommunismen. Den skipar rättvisa enligt sin uppfattning på egen hand.

Folkets valda representanter bortföras utan ransakan eller dom från det mest oönskbara av alla rum, riksforsamlingens arbetslokaler. Fascistiska hämndakter företagas av en sorts tjeka-institution, en hemlig polis, i tjänst icke hos den röda diktaturen utan hos den vita. Men våld föder våld. Är detta en stigande födovåg av den vita diktaturen, kommer den med all sannolikhet att följas av en röd.

Vilken makt har nu demokratin att sätta emot detta? Den finska självstyrelsen har ett stort arv att förvalta. Hur har ej där den vapenlösa hälsats stark. Hur stort genomfördes ej där det på lagen stödda, vapenlösa motståndet mot tarmisern. Är man nu färdig att anamma och utöva de hatade rycka metoderna?

I en studentforsamling för snart 40 år sen höll Knut Wicksell ett tal för Finland, som skert avbröt mot tidens traditionella talesätt. Han talade icke om det trehundraåriga vapenbrudraskapet. Han talade icke om Breitenfeldt och Lützen och andra hundra blodigt sköna strider. Han pekade på Finlands kulturuppgift: att Finland skulle bli den strålände kärnan, som med sin civilisatoriska makt skulle genomsyra det stora barbariska Ryssland. Han pekade på fredliga bragder och icke på ärens fall. Hans finska åhörare förstodo honom ej, och icke hans svenska heller. Han var före sin tid, sade de välvilligaste. Hurlängst före sin tid kommer Lapporrelsens utgått av visa.

Frälsningsarméns Alkoholisthem
Kurön
(Årntjer statsbidrag)
Två timmars ångbåtresa från Sthlm
Prompelt och övriga handlingar från
Socialteaterfören. Östernalgatan 24
Stockholm.

Svart på vitt

FRISINNADE LANDSFÖRENINGENS VALMÄNFEST.

Sedan förra veckan föreligger också de frissinnades valprogram.
Det frissinnade partiet måste, heter det, stå berett att kämpa på två fronter, dels mot socialdemokraternas försök att omvända samhällsförhållandena efter sin planer, dels emot högerns strävan att hämma framstegsarbetet eller i vissa fall rentav föra det tillbaka.

För fullföljandet av denna kamp avsluter sig partiet till regeringens i dess programförklaring angivna ståndpunkt. D. v. s. det vill verka för en oavtveglig, äoga genomgått framstegsvänlig politik.

Framförlitligt genom åtgärder till näringslivet, enkamrigens jordbrukets stöd, ökad effektivitet på det sociala försäkrings- och sjukvårdsområdet, behörigt utnyttjande av skattebörda, förnyad utredning av försvarsväsendets organisation och uppgifter, införandet av en förbättrad nykterhetslagstiftning samt rättsväsendets modernisering.

Angående det parlamentariska regeringens underlagets bredd påpekar Frissinnade Landsföreningen att det står i valjarnas makt att på framskrida detta genom att ansluta sig till de frissinnades program.

REGERINGENS KVARN-ÅVTAL.

Den av riksdagen beslutade inmalningen har nu, sedan en allmän inventering verkställts av inmalningens spannmålslager, ordnats genom ett regeringsavtal med kvarnarna.

Fråga om räg la kvarnarna förhållit sig att för det löpande konsumtionsåret inmalna 50% svensk vax, vilket innebär mer än dubbelt så mycket som under den förflutna hösten, vintern och våren. Under sistnämnda år har knappast någon svensk råg använts vid kvarnarna. Fråga om vetet fastställts överenskommit 45% svensk säd.

Vad beräffrar priset har det höjts från 13 å 14 till 16 kr. för svensk råg. Priset på den utländska rågen har under den senaste månaden varit 10-50 till 11 kr. med till. För vetet har höjts betalats omkring 15-16 kr. för svensk vax och 17-18 kr. för amerikansk vax. Berovande på olika kvaliteter. Kvarnarna ha nu förbundit sig att betala 19 kr. för svensk vax.

Överenskomsten, som nu kommit till stånd utan några svårigheter från kvarnarnas sida, och till vilken redan de flesta kvarnar äro anslutna, gäller för innevarande konsumtionsår. Efter den nya skördens bärning får man troligen bereda sig på en ny *

NYKTERHETSKOMITTE I NY GESTALT.

Till den nya nykterhetslagstiftningskommittén har finansministern utsett följande medlemmar:
-Ordf., landshövding Beskow. Övriga sak-

Quo Vadis

MOTTO:
Individens problem - världens problem.

*
Juninumret innehåller:
Den standardiserade människan.
Vildarna vår föredöme.
Indiens renässans.
Vad mottaga och utsända vi via vår själs trådlös.
Hur vi skapa vår framtid.
En ropande röst.
En skollosses historia.
Vad världskriget kostat.
Raya Yoga koncentration, meditation, kontemplation.
Lösnummer 65 öre.
Pren. 6:50 per år.
Exp. Villagat. 47 Sthlm.

Den politiska situationen i Finland

Forts. fr. sid. 1
sa gjorde gemensam sak med kommunisterna. I själva verket är Finlands svenska befolkning rätt fri från kommunistiska tänkesätt. I den kommunistiska riksdagsgruppen om 23 representanter finnes icke heller någon finlandssvensk medlem.

Lapporrelsens svar på riksdagens reserverade hällning blev demoraliserande av ett kommunistiskt tryckeri i Vasa. Regeringen erhöi på denna grund av riksdagen i uppdrag, att skrifa till energiska åtgärder i syfte att upprätthålla rättsordningen i full utsträckning. Hur föga regeringen förmådde uppbåda statsmaktens auktoritet vid rättegångsfall i denna angelägenhet i Vasa den 3 juni är allom bekant. Den därvid brutna tingsfriden följdes slag i slag av kränkningar av hemfridens och den personliga friheten. En egendomliga situationen uppstod nu, att en folkrörelse väs ändamål stora drag sammanga med regeringsmaktens egna avsikter, begagnar sig av metoder, som gå emot statsmaktens. Rörelsen bryter med andra ord emot just den rättsordning, som den onakar stöda. Vid riksdagens öppnande, efter dess sammankallande till den 1 juli framhöll lruksministern, att regeringen under de gångna veckorna ansett det vara sin skyldighet att verka så, att några obofliga skador ej tillfogades staten, genom att i samhällsskripten sås sådana sår som vore svårt att bota. Genom att sammankalla riksdagen har den velat göra det möjligt att på finna sådana botemedel, vilka äro ångnade, att avlagna sjukdomens orsaker.

KOMMUNISMEN BÖR BEKÄMPAS MED LAGLIGA MEDEL.

I det regeringen sålunda medgav att den förlorat sitt grepp om rikets ledning bestod den för åstadkommande av en tillfällig uppspanning giva landshövdingarna i uppdrag att förhinda utgåendet av kommunistiska tidsningar och andra periodiska tidskrifter. Den på åtgärd hade emellertid inte stöd i gällande lag. Det förtröende avtvingades därför innan sin avgång anhåll om och även fick med 112 röster mot 69 var icke helt oförbehållsamt. Den finlandssvenska riksdagsgruppen framhöll därvid att hur samhällsväldig den kommunistiska rörelsen än är och hur starkt den än bör fördomas, bör den dock blott bekämpas med lagliga medel. Enskild medborgare-

res självtagna rätt, att med åsidosättande av lagligheten inskrida i kampen mot kommunismen kan icke godkännas. För att emellertid icke försvåra regeringsbildandet, avstod svenska riksdagsgruppen från misstroendevotum.

REGERINGSSKIFTET.

Nu inträffade det märkliga att den för övrigt långt innan den erhållit förtröendevotum störtade regeringen, avvick med lugn och utan den irriterade stämning, som brukar åtfölja dylika händelser. Redan samma kvall konfererade presidenten med riksdagens talman och ordförandena för riksdagsgrupperna. Uppdraget att bilda regering gavs därpå till senator P. E. Svinhuvud, som i närvarande stund tyckes personifiera den lagliga auktoriteten. För andra gången övertar han regeringsansvaret ur skickelsesediga tider. Första gången va det efter novemberupprottet 1917. Han lyckades då föra landet ur dess förmiddningsstillstånd till en självständig stats fri tillvarob. Att hoppas är nu att han ingiver opinionen lugn och att han förmår hävda statsmaktens auktoritet. En bemärkt medborgare, friherre R. A. Wrede har offentlig givit uttryck åt följande åsikt:
»Medan ingen föruftig människa föreställer sig att statsmaktens rnos oss skulle nödgas böja sig för kommunismen, står den för närvarande redlös inför Lapporrelsen. Om utvecklingen på detta håll fortgår såsom hittills, måste den leda till kaos och anarki; Finland blir utsatt för inre oroligheter, det uphör att vara en rättsstat och att så betraktas i utlandet.»

Det lider sålunda intet tvivel därom, att den kommunistiska faran för närvarande icke är till den grad hotande som Lapporrelsen ger anledning att tro. Denna rörelse innebär nog ett visst hysteriskt utbrott av ett folk med ett av svåra politiska och klimatiska förhållanden överkänsligt och het-sigt lynne. Det är därför att hoppas på den nya regering, som i dessa dagar bildas utav riksdagsgrupperna skall kunna inge den statsmaktens auktoritet som förmår bibehålla de värde tillkämpade värden, vart nuvarande demokratiska statsskick innebär.

TIDEVARVET

REDAKTION:
Telefon N. 48 42. Mottagningstid 10-12.
EXPEDITION:
Telefon 182 43.
Kontorskl. kl. 10-12 f. m., 1-4 e. m. Postigro 1544.
PRENUMERATIONSPRIS:
För helår kr. 6.--, halvår kr. 3:50, kvartal kr. 2:--; Lösnummer 15 öre.
ANNONSPRIS:
1 text 20 öre per millimeter.

Stockholm 1930
Wahlströms Tryckeri Aktiebolag
Storgatan 22



Sköjljannor
Maggördlar
Grossessgördlar
Aderbräcksstrumpor
samt alla slags
gummivaror.
mm., mm.
KIFA
KUNGL. HOVLIVERANTÖR
31 Regeringsgatan 31

MELLAN PELARNA

I torkan

Regn. Regn. Regn. Sedan veckor torra vi efter regn... mätta sprändans snålmånad...

Det finns redan björkar i sögattet som ha en alltför smått torr röge för att verka livfulla...

En stockholmsk underbar, som redan vid sju års ålder kan tala rent (saknar troligen mamma) kommer förtjust skrikande i solningsbattan...

Nej tack, säger gossen, jag smakar inte... men en cigarett? Nej gosse, säger jag...

En litet gemt mer i livets antecknings- och uppenbarelsebok.

Och jorden törstar efter vatten, men får intet, och spenaten tror sig som en given följd av torkan...

Men hur kan blod svala vätt i arårrens, städer, städer? Hur kan Lappos arårrens brusa så vitt i torkan?

Den enda förklaringen är väl att det försärgs en hel del i skuggan.

Harm-kunna uppehålla livet. Rikligare tillförsel av relativt billiga utländska näringsmedel...

Der galler inte längre som förr genom många århundraden att taga vara på fjärrkölen under sommaren...

Denna utveckling är en av huvudsakerna till att man nu inte längre i det inlandiska sommarlandskapet...

Denna utveckling är en av huvudsakerna till att man nu inte längre i det inlandiska sommarlandskapet...

ENGELSK-INDISKA KAMPEN

Forts. fr. sid. 1.

råde maskindyraren bland Rysslands potter, Mayagånker, som trampade sina egen sårer under hämlarna...

INDIEN SATTER NYA MAL

I Indien åter har den ariska rasen ågärat sig åt behårkande av själens krafter...

Den är som prestation följt motvarig vår europeiska tekniska civilisation.

FRIHETSRÖRELSENS SOLLUPPGANG.

Se vi till verkligheten sådan den nu ter sig, så ser den ut som motsatsen till närmande och syntetisering.

Simonrapporten säger, att den stora massan av indiska befolkningen står utanför denna frihetsrörelse...



Gandhi på väg till saltgrutorna.

andar på så sätt experimenterat med människosjälens (liksom vi med energien) och vunnit underbara erfarenheter...

Så åro båda dessa halvor av den ariska rasen, olyckliga, på grund av sin ensidighet.

I denna uppplägning av ställningarna ligger slutsatsen, innesluten: döden kan komma över de båda ariska halvorna...

I Frankrike bor som landsflyktning en indisk tänkare, arvinge till de stora indiska mystikerna...

ningarna för tillverkning av hälsotjänligt salt, inrer man att även ett matrecept kan ha världshistorisk betydelse.

»VI STA MOT EN OBETVINGLIG ANDA.» Young India innehåller mycket segerjubel.

Tidningen lägger också fram ett program för avveckling av situationen, som den rekommenderar till utförande...

»An mera betydelsefull är kvinnornas roll i det nationella livet. Detta de indiska kvinnornas uppvaknande kom så plötsligt...

INDIENS KVINNOR KOMMA VARLDEN ATT HÄPNA.

Simonrapporten är långtifru från att sådana hämsyn till Gandhi och hans rörelse.

SIMONRAPPORTEN GORS SAKLIGA FORSLAG.

Simonrapporten är långtifru från att sådana hämsyn till Gandhi och hans rörelse.

Den mest gripande bilden av vad som skett får man ur Young India, Gandhis egen tidning.

Råd och Rön

Deras verkan,

var övrraskande god. Tröttheten försvann rätt snart och arbetsförmågan ökades betydligt.

A. B. SANOKAFSLAR, Hålsjöberg

Drick lösa Vårt lands enda naturligt alkaliska vatten

Barnens apit

Göteborgs KEX

funktion. Vidare ett federativt parlament, valt av provinnsstyrelserna...

Denna plan förutsätter lojalitet och medverkan från indisk håll.

VASTERLANDET MASTE LAGGA BORT SIN HOGFARD.

Detta betyder icke att samverk mellan engelsman och indier vore obehövligt för Indien.

»An mera betydelsefull är kvinnornas roll i det nationella livet. Detta de indiska kvinnornas uppvaknande kom så plötsligt...

SIMONRAPPORTEN GORS SAKLIGA FORSLAG.

Simonrapporten är långtifru från att sådana hämsyn till Gandhi och hans rörelse.

GODTAG INGA S. K. ERSÄTTNINGAR AMAFLIOR